Página 125   15 de Março de 2022 Nº 28.204Diário   Oficial
<BEGIN:1326357:125>

ÂNGELA MARIA SIMEONE MARTINS, CPF 442.305.671-20, torna
público que requereu da Secretária Mun. de Meio Ambiente e Des. Urbano
Sustentável do Mun. de Cuiabá-MT, Licença Prévia e Instalação para
atividade Obra Comercial, localizado na Rua A, Lote 19, Setor Norte, Bairro
Morada do Ouro, nesta Capital.
<END:1326357:125>
<BEGIN:1326363:125>

DECLARAÇÃO DE PROPÓSITO
NATANAEL MOLTOCARO FIUZA CPF.: 257.652.721-34
DECLARA, nos termos do art. 6º do Regulamento Anexo II à Resolução
nº 4.122, de 2 de agosto de 2012, sua intenção de exercer cargo de
administração na Cooperativa de Crédito, Poupança e Investimento Ouro
Verde do Mato Grosso - Sicredi Ouro Verde MT, CNPJ.: 26.529.420/0001-53.
ESCLARECE que eventuais objeções à presente declaração,
acompanhadas da documentação comprobatória, devem ser apresentadas
diretamente ao Banco Central do Brasil, por meio do Protocolo Digital, na
forma especificada abaixo, no prazo de quinze dias contados da divulgação,
por aquela Autarquia, de comunicado público acerca desta, observado que
os declarantes podem, na forma da legislação em vigor, ter direito a vistas
do processo respectivo.
Protocolo Digital (disponível na página do Banco Central do Brasil na
internet)
Selecionar, no campo “Assunto”: Autorizações e Licenciamentos para
Instituições Supervisionadas e para Integrantes do SPB
Selecionar, no campo “Destino”: o componente do Departamento de
Organização do Sistema Financeiro - Deorf mencionado abaixo
BANCO CENTRAL DO BRASIL
Departamento de Organização do Sistema Financeiro - DEORF
Gerência Técnica em Curitiba-PR
Avenida Cândido de Abreu, nº 344, Centro Cívico
Curitiba-PR
CEP: 80.530-914

Lucas do Rio Verde-MT, 14 de março de 2022.
<END:1326363:125>

<BEGIN:1326366:125>

COOPERATIVA DE CRÉDITO, POUPANÇA E INVESTIMENTO
OURO VERDE DO MATO GROSSO - SICREDI OURO VERDE MT

CNPJ n.º 26.529.420/0001-53
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA
O Presidente da COOPERATIVA DE CRÉDITO, POUPANÇA E
INVESTIMENTO OURO VERDE DO MATO GROSSO - SICREDI
OURO VERDE MT, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 14,
do Estatuto Social, convoca os delegados dos núcleos, que nesta data
somam 97(noventa e sete), para se reunirem em ASSEMBLEIA GERAL
ORDINÁRIA, a ser realizada no dia 02 de abril de 2022, às 10h00 (dez
horas), na sede da Cooperativa, localizada na Avenida Brasil, nº 2022-S,
Bairro Parque dos Buritis, nesta cidade, em primeira convocação, com
a presença de 2/3 (dois terços) dos delegados; e, em segunda e última
convocação, às 11h00 (onze horas), com a presença de metade dos
delegados mais um, para deliberarem sobre a seguinte:

ORDEM DO DIA
1. Prestação de contas relativas ao exercício encerrado em 31 de dezembro
de 2021, compreendendo:
a) relatório da gestão;
b) balanço dos dois semestres do correspondente exercício;
c) demonstrativo das sobras ou perdas;
d) parecer do Conselho Fiscal;
e) parecer da auditoria.
2. Destinação das sobras.
3. Eleição de membro para preenchimento de cargo vago no Conselho de
Administração.
4. Eleição dos componentes do Conselho Fiscal.
5. Fixação das cédulas de presença dos membros do Conselho Fiscal.
6. Deliberação sobre Retenção de Longo Prazo (RLP) e remuneração
variável do Presidente.
7. Apreciação do novo Regulamento do Programa Pertencer.
8. Outros assuntos de interesse do quadro social.

Lucas do Rio Verde MT, 14 de março de 2022.
Eledir Pedro Techio

Presidente
Observações: A proposta do novo Regulamento do Programa Pertencer
está à disposição para consulta prévia e poderá ser acessado no seguinte
endereço eletrônico: www.sicredi.com.br/coop/ouroverdemt/.
<END:1326366:125>

<BEGIN:1326370:125>

BENCKE INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS EIRELI, CNPJ
23.867.172/0001-62, torna público que requereu à Secretaria de Estado
do Meio Ambiente - SEMA/MT, a Licença Ambiental Trifásica (LP, LI e
LO), para a atividade de Fabricação de tintas, vernizes, esmaltes e lacas,
localizada na Avenida Antártica, Km 3.8, Barracão da Rua São Benedito, nº
799, Núcleo Habitacional Sucuri, CEP 78.042-202, Cuiabá/MT.
<END:1326370:125>

<BEGIN:1326385:125>

O Sr Osvaldo Roberto Sobrinho (Barramento I), CPF nº 048.234.861-53
e com Cadastro Ambiental Rural (CAR) nº MT nº 48673/2018, torna público
que requereu à Secretaria de Estado de Meio Ambiente - MT (SEMA / MT)
o cadastro, de 01 Barramento de acumulação de água para usos múltiplos
(exceto consumo humano), no córrego Andreia, localizado na Estrada
vicinal, Fazenda Taguá I - Zona Rural s/nº, CEP 78880 - 000, município de
Vera / MT nas coordenadas Lat: 12°12’45.94” S e Long: 55°23’13.66” O. Em
atendimento a Lei de Segurança de Barragens.

O Sr Osvaldo Roberto Sobrinho (Barramento II), CPF nº 048.234.861-53
e com Cadastro Ambiental Rural (CAR) nº MT nº 48673/2018, torna público
que requereu à Secretaria de Estado de Meio Ambiente - MT (SEMA / MT)
o cadastro, de 01 Barramento de acumulação de água para usos múltiplos
(exceto consumo humano), no córrego sem denominação, localizado na
Estrada vicinal, Fazenda Taguá I - Zona Rural s/nº, CEP 78880 - 000,
município de Vera / MT nas coordenadas Lat: 12°11’54.80” S e Long:
55°24’57.15” O. Em atendimento a Lei de Segurança de Barragens.

MADEIREIRA UELLITON LTDA EPP, CNPJ 03.603.955/0001-21, torna
público que requereu da SEMA-MT (Secretaria Estadual do Meio Ambiente)
a Renovação da Licença de Operação (L.O.) para o desenvolvimento de
atividades de Serraria com Desdobramento e beneficiamento de Madeiras,
localizada em FELIZ NATAL-MT. Não foi determinado estudos de Impacto
Ambiental. FELIZ NATAL-MT, 09/03/2022.

LAVORO AGROCOMERCIAL S.A., CNPJ nº 06.116.723/0023-42 torna
público que requereu a Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Matupá
- MT a Licença Prévia, Licença de Instalação e Licença de Operação,
para a atividade “Comércio atacadista de defensivos agrícolas, adubos,
fertilizantes e corretivos do solo”, na Av. Periférica, n.º 513, Quadra 5, Lotes
6 e 13, ZR-001, em Matupá - MT. Não foi determinado EIA.

CONSTRUFORTE CONSTRUTORA E ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA,
CNPJ 35.027.529/0001-83, torna público a solicitação da licença prévia,
licença de instalação e licença de operação, junto a Secretaria Municipal
de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável de Sinop/MT para a
atividade de fabricação de massa asfáltica da Usina de CBUQ, instalada
em zona urbana do município de Sinop/MT. Coordenadas geográficas:
11°45’51,92’’S 55°26’45,82’’W.

SUPERMERCADO IRMÃOS MALDANER LTDA, CNPJ 01.020.470/0001-80,
torna público que requereu à SAMA - Secretaria Municipal de Agricultura
e Meio Ambiente, Licença Prévia, Licença de Instalação área ampliada,
Renovação da Licença de Operação - LO para atividade de Comércio
Varejista de Mercadorias em Geral, com Predominância de Produtos
Alimentícios - supermercados, localizada no município de Sorriso/MT. Não
foi determinado EIA/RIMA.

A empresa E. MARTINS DA SILVA - EPP, CNPJ 39.842.933/0001-61,
torna público que requereu junto a SEMA, a LICENÇA POR ADESÃO
E COMPROMISSO - LAC para o licenciamento de um PICADOR DE
MADEIRAS, instalado em seu pátio, localizada à Rodovia MT-338, S/n,
km-150, mais 150m a esquerda, vicinal 01, esquina prolongada da Av. Rio
Arinos, Setor Industrial no município de Itanhangá-MT.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1326385:125>

<BEGIN:1326393:125>

SINDICATO RURAL DE LUCAS DO RIO VERDE - MT
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA - EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O Presidente do Sindicato Rural de Lucas Do Rio Verde - MT, situado na

Estrada Anel Viário, n.º 180-N, Bairro Tessele Junior, Município de Lucas do
Rio Verde, Estado de Mato Grosso, CEP: 78.455-000, devidamente inscrito
no CNPJ/MF sob o n.º 33.667.015/0001-67, no uso de suas atribuições
conferidas pelo Estatuto Social, sobretudo do art. 19 e seguintes, convoca
todos os associados para a Assembleia Geral Ordinária a ser realizada
na data de 28 de março do ano de 2022, segunda-feira, nas dependências
de sede social, localizada na Estrada Anel Viário, 180-N, Bairro Tessele
Junior, Município de Lucas do Rio Verde - MT, às 17:00 horas em 1ª
(primeira) convocação com a maioria dos filiados aptos a votar, ou, não
havendo quórum, às 18:00 horas em segunda e última convocação com
presença de qualquer número de afiliados, para tratar da seguinte ordem
do dia.
1)	 Prestação de Contas da Diretoria:

a) Balanço Patrimonial do Exercício Financeiro encerrado em
31/12/2021.
b) Aprovação da Previsão Orçamentária para 2022.
c) Parecer do Conselho Fiscal.

Lucas do Rio Verde-MT, 14 de março de 2022.
________________________

Antônio Isaac Fraga Lira
Presidente

<END:1326393:125>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT